岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年１０月２２日（火） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

医療福祉連携推進課 在宅医療福祉係 鷲見 和良

内線 3281

直通 058-272-8878

FAX  058-278-2871

一般社団法人岐阜県医師会 事務局 小川 真穂
TEL  058-274-1111

FAX  058-271-1651

認知症について理解を深めるための県民向けセミナーを開催します

（参加者募集）

県では、平成１８年度より認知症の人を社会全体で支えていくための基盤づくりとして、岐阜

県医師会との共催により、県民に向けた認知症の普及啓発のためのセミナー「岐阜県医師会県民

健康セミナー・岐阜県認知症理解普及講座」を開催しています。

このたび、今年度のセミナーを下記のとおり開催するにあたり、参加者を募集します。

記

１ 日  時  令和６年１２月１５日（日） １１：００～１６：００

２ 会  場  ひだホテルプラザ（高山市花岡町２－６０）

３ 内  容  テーマ「認知症と共に生きる社会を目指して」

４ 定  員 【午前の部】４５人  【午後の部】１５０人

        ※午前・午後の部とともに参加費無料

【午前の部】

11:00～12:30

（受付開始 10:30）

３階「布袋の間」

認知症カフェ

「オレンジカフェ乗鞍」

認知症に興味がある人もそうでない人も、みんなで集まり、悩み

相談や情報交換ができるカフェを開催します。

【午後の部】

13:30～16:00

（受付開始 13:00）

３階「祭の間」

基調講演

「アルツハイマー病新薬登場で変わること・変わらぬこと」

  講師  神戸大学大学院保健学研究科  教授

       同  認知症予防推進センター長

                   古和
こ わ

 久朋
ひさとも

 氏

パネルディスカッション

「認知症と共に生きるフレンドリー社会を目指して」

認知症の人が安心して暮らせる地域について考えます。

＜コメンテーター＞

神戸大学大学院保健学研究科 教授 古和 久朋 氏

＜パネリスト＞

介護老人保健施設 アルカディア（カフェで創造する街づくり）

高山市市民福祉部（高山市の認知症への取組み）

木と暮らしの制作所・喜林グループ就労継続支援Ｂ型事業所

(生きがいと未来をつくる産業と福祉の取組み）

ほのぼの朝日ネットワーク(地域のコミュニティづくり)

５ 申込方法

  参加を希望される方は、別紙（チラシ裏面）の参加申込欄の必要事項を記入の上、下記

のいずれかの方法でお申し込みください。

・ＦＡＸ：０５８-２７１-１６５１

 （チラシの裏面に必要事項を記入の上、そのままＦＡＸでお送りください。）

・Eメール：gifumed@gifu.med.or.jp

 （件名に「12/15認知症県民健康セミナー」と明記し、本文に必要事項を入力の上、

お送りください。）

・郵 送：〒500-8510岐阜市薮田南 3-5-11「12/15認知症県民健康セミナー」係

   ・申し込みフォーム URL: https://forms.gle/uuuPcj3iY9qwPwNz6

・二次元コード：チラシ裏面参照（必要事項を入力してください）

※申込締切：令和６年１１月２９日（金）（先着順。定員になり次第締め切り）

６ そ の 他

 ・午後の部については、令和７年１月から３月上旬頃まで、オンデマンド配信します。

  （ＹｏｕＴｕｂｅで、『岐阜県医療福祉連携推進課』を検索してください。）

・視聴のための二次元コードはチラシの裏面を参照してください。

二次元コード ▶

mailto:gifumed@gifu.med.or.jp
https://forms.gle/uuuPcj3iY9qwPwNz6